
Obec Komárany, 093 01 Komárany 136 

 

 

N á v r h  

D O D A T K U  č. 3  

k 

Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Komárany 

 

č. 1/2021 

o určení výšky mesačného príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou 

škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti  obce 

Komárany 
  

 

 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 3 k VZN č. 1/20201 vyvesený dňa: 25.11.2024 

Návrh Dodatku č. 3 k VZN č. 1/2021 zvesený dňa:  ....................... 

Dodatok č. 3 k VZN č. 1/2021 schválené dňa: ........................ 

Dodatok č. 3 k VZN č. 1/2021 zverejnené dňa: ..................... 

Dodatok č. 3 k VZN č. 1/2021 nadobúda účinnosť dňa:  ............................. 



 

Obecné zastupiteľstvo obce Komárany v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

v zmysle § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 28 ods. 5, § 

114 ods. 6, § 116 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa 

uznieslo na tomto 

 

DODATKU č. 3 

k 

Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Komárany 

č. 1/2021 

o určení výšky mesačného príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou 

škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti  obce Komárany 
 

 Všeobecne záväzné nariadenie Obce Komárany č. 1/2021 o určení výšky mesačného 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl a školských zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti  obce Komárany v znení Dodatku č. 1 zo dňa 29.11.2024 

a Dodatku č. 2 z 10.2.2024 sa  m e n í   takto: 

 

 

§ 3 

 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov 

spojených so stravovaním v školskej jedálni 

 

2) Výška finančného príspevku zákonného zástupcu dieťaťa materskej školy (3. finančné 

pásmo) na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni je 2,10 € (desiata 0,50 €, obed 1,20 €, 

olovrant 0,40 €) za 1 deň. 

 

3) Výška finančného limitu na zamestnanca obce je 2,40 € (3. finančné pásmo) za 1 deň. 

 

4) Výška finančného limitu na cudzích stravníkov je 2,40 € (3. finančné pásmo) za 1 deň. 

 

 

Ostatné ustanovenia ostávajú nezmenené 

 

 

 

II. 

 Na tomto Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Komárany č. 1/2021 

o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl 

a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti  obce v znení Dodatku č. 1 zo dňa 



29.11.2024 a Dodatku č. 2 z 10.2.2024 sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Komárany na 

zasadnutí konanom dňa .................... uznesením č. ..... 

 

Komárany, dňa 25.11.2024 

 

 

 

                                 Bc. Jana K r á ľ o v á 

                                                                                                                        starostka obce 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


